

Lucrari de reparatie a cantinei si a salilor de clasa

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 577 105,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Cabinet Nr.23				
1	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	30,00	6,28 6,25	188,45 187,50
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	57,10	11,71 11,50	668,81 656,65
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	5,50 5,50	27,50 27,50
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,10	43,72 17,50	2 496,66 999,25
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	57,10	267,17 27,50	15 255,69 1 570,25
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,00	32,75 15,00	982,61 450,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	57,00	198,63 55,00	11 321,63 3 135,00
8	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	313,80 7,00	1 882,80 42,00
9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	47,58 7,75	47,58 7,75
10	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	34,11 6,75	34,11 6,75
11	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp	m	28,00	13,97 1,50	391,20 42,00
Total Capitolul 1. Cabinet Nr.23						33 297,03
Incluziv salariu						7 124,65
2. Capitolul 2. Cabinet Nr.28						
12	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	29,50	6,28 6,25	185,30 184,38
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	57,00	11,71 11,50	667,64 655,50
14	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : tablou de	buc	5,00	13,00 13,00	65,00 65,00

1	2	3	4	5	6	7
		semnalizare sau de sonerii, grup de sonerii, cu transformatoare si priza bipolară cu fise				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,00	43,72 17,50	2 492,29 997,50
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3 mm tip TARKETT	m2	57,00	267,18 27,50	15 228,98 1 567,50
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	29,50	32,75 15,00	966,24 442,50
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	57,00	198,63 55,00	11 321,63 3 135,00
19	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	313,80 7,00	1 882,80 42,00
20	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	47,58 7,75	47,58 7,75
21	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc	1,00	34,11 6,75	34,11 6,75

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru sau aluminiu				
22	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp	m	28,00	13,97 1,50	391,20 42,00
Total Capitolul 2. Cabinet Nr.28						33 282,76
Incluziv salariu						7 145,88
3. Capitolul 3. Cabinet Nr.33						
23	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	30,00	6,28 6,25	188,45 187,50
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	57,16	11,71 11,50	669,52 657,34
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,60	43,72 17,50	2 518,52 1 008,00
26	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	57,60	267,18 27,50	15 389,28 1 584,00
27	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,00	32,75 15,00	982,61 450,00
Total Capitolul 3. Cabinet Nr.33						19 748,37
Incluziv salariu						3 886,84
4. Capitolul 4. Cabinet Nr.39						
28	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar	m3	3,20	658,51	2 107,23

1	2	3	4	5	6	7
		(cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara			93,00	297,60
29	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	36,00	46,64 30,00	1 678,96 1 080,00
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	1 046,73 20,25	1 978,31 38,27
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,00	42,36 30,50	1 524,94 1 098,00
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,00	19,03 13,75	685,07 495,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,00	2,38 0,75	85,50 27,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,00	22,50 13,75	809,86 495,00
35	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	12,00	35,25 17,50	423,05 210,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 4.Cabinet Nr.39						9 292,92
Incluziv salariu						3 740,87
5. Capitolul 5. Cabinet Nr.8						
36	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte PVC	m	28,00	6,28 <hr/> 6,25	175,88 <hr/> 175,00
37	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	67,80	11,71 <hr/> 11,50	794,14 <hr/> 779,70
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	67,80	43,72 <hr/> 17,50	2 964,51 <hr/> 1 186,50
39	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3 mm tip TARKETT	m2	67,80	267,17 <hr/> 27,50	18 114,45 <hr/> 1 864,50
40	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,00	32,75 <hr/> 15,00	917,11 <hr/> 420,00
Total Capitolul 5. Cabinet Nr.8						22 966,09
Incluziv salariu						4 425,70
6. Capitolul 6. Cabinet Nr.16						
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	53,80	43,72 <hr/> 17,50	2 352,37 <hr/> 941,50
42	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime	m2	53,80	267,17 <hr/> 27,50	14 374,01 <hr/> 1 479,50

1	2	3	4	5	6	7
		nu mai mica de 3mm tip TARKETT				
43	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,00	32,75 15,00	982,61 450,00
Total Capitolul 6. Cabinet Nr.16						17 708,99
Incluziv salariu						2 871,00
7. Capitolul 7. Cabinet Nr.21						
44	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,30	658,47 93,00	2 172,96 306,90
45	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	33,40	46,64 30,00	1 557,70 1 002,00
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,40	42,36 30,50	1 414,80 1 018,70
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,40	19,03 13,75	635,59 459,25
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,40	2,38 0,75	79,33 25,05
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,40	22,50 13,75	751,37 459,25

1	2	3	4	5	6	7
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	94,60	43,72 17,50	4 136,32 1 655,50
51	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	94,60	267,17 27,50	25 274,74 2 601,50
52	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	55,00	32,75 15,00	1 801,46 825,00
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	1 046,73 20,25	1 978,31 38,27
Total Capitolul 7. Cabinet Nr.21						39 802,58
Incluziv salariu						8 391,42
8. Capitolul 8. Cabinet Nr.22						
54	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,30	658,47 93,00	2 172,96 306,90
55	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	33,40	46,64 30,00	1 557,70 1 002,00
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	33,40	42,36	1 414,80

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			30,50	1 018,70
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,40	19,03 13,75	635,59 459,25
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,40	2,38 0,75	79,33 25,05
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,40	22,50 13,75	751,37 459,25
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,70	43,72 17,50	3 178,76 1 272,25
61	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	72,70	267,17 27,50	19 423,62 1 999,25
62	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	47,20	32,75 15,00	1 545,97 708,00
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	1 046,73 20,25	1 978,31 38,27

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 8. Cabinet Nr.22						32 738,41
Incluziv salariu						7 288,92
9. Capitolul 9. Cabinet Nr.24						
64	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	30,00	6,28 6,25	188,45 187,50
65	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	57,00	11,71 11,50	667,64 655,50
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	57,00	43,72 17,50	2 492,29 997,50
67	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	57,00	267,18 27,50	15 228,98 1 567,50
68	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,00	32,75 15,00	982,61 450,00
Total Capitolul 9. Cabinet Nr.24						19 559,96
Incluziv salariu						3 858,00
10. Capitolul 10. Cabinet Nr.30						
69	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	29,00	6,28 6,25	182,16 181,25
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	54,00	11,71 11,50	632,50 621,00
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu	m2	54,00	43,72 17,50	2 361,11 945,00

1	2	3	4	5	6	7
		fata driscuita fin				
72	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	54,00	267,18 27,50	14 427,45 1 485,00
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	29,00	32,75 15,00	949,86 435,00
Total Capitolul 10. Cabinet Nr.30						18 553,09
Incluziv salariu						3 667,25
11. Capitolul 11. Cabinet Nr.32						
74	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	28,00	6,28 6,25	175,88 175,00
75	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,00	11,71 11,50	597,36 586,50
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,00	43,72 17,50	2 229,94 892,50
77	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	51,00	267,17 27,50	13 625,92 1 402,50
78	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari	m	28,00	32,75 15,00	917,11 420,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp				
Total Capitolul 11. Cabinet Nr.32						17 546,21
Incluziv salariu						3 476,50
		12. Capitolul 12.Cabinet fizica Nr.14				
79	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	54,00	6,28 <hr/> 6,25	339,20 <hr/> 337,50
80	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	105,40	11,71 <hr/> 11,50	1 234,55 <hr/> 1 212,10
81	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,30	658,47 <hr/> 93,00	2 172,96 <hr/> 306,90
82	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	33,40	46,64 <hr/> 30,00	1 557,70 <hr/> 1 002,00
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,40	42,36 <hr/> 30,50	1 414,80 <hr/> 1 018,70
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,40	19,03 <hr/> 13,75	635,59 <hr/> 459,25
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,40	2,38 <hr/> 0,75	79,33 <hr/> 25,05
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,40	22,50 <hr/> 13,75	751,37 <hr/> 459,25

1	2	3	4	5	6	7
87	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez grosime nu mai mica de 3mm tip TARKETT	m2	105,40	267,17 27,50	28 160,23 2 898,50
88	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	65,60	32,75 15,00	2 148,65 984,00
89	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	1 046,73 20,25	1 978,31 38,27
Total Capitolul 12.Cabinet fizica Nr.14						40 472,69
Incluziv salariu						8 741,52
13. Capitolul 13. Camera frigorifica din cantina						
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	57,00	6,78 6,75	386,18 384,75
91	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,76	10,50 10,50	28,98 28,98
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	5,50 5,50	11,00 11,00
93	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	1,50 1,50	6,00 6,00

1	2	3	4	5	6	7
94	RpEE24C	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare (intrerupatoare pirghie) de 25-100-200 A sau intrerupatoare automate de scara, automate de protectie de 25-350 A, contactoare tripolare automate cu contacte in aer sau in ulei de 25-63-100-200 A	buc	6,00	14,50 14,50	87,00 87,00
95	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	29,00	6,28 6,25	182,16 181,25
96	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	12,00	2,00 2,00	24,00 24,00
97	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	57,00	46,64 30,00	2 658,35 1 710,00
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,20	43,72 17,50	1 189,30 476,00
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	27,20	198,63 55,00	5 402,60 1 496,00
100	CI08C6	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi, grinzi cu sectiuni	m2	37,00	263,00 95,00	9 731,07 3 515,00

1	2	3	4	5	6	7
		complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)				
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	27,20	166,55 27,50	4 530,14 748,00
102	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,00	313,80 7,00	627,60 14,00
103	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	34,11 6,75	34,11 6,75
104	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,00	520,99 60,75	520,99 60,75
105	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	47,58 7,75	190,33 31,00
106	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	10,00	15,56 11,25	155,62 112,50

1	2	3	4	5	6	7
107	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	12,00	14,82 1,75	177,78 21,00
108	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	14,00	14,82 1,75	207,41 24,50
109	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,76	1 550,23 23,75	4 278,62 65,55
110	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	21,00	29,66 13,00	622,87 273,00
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,00	42,36 30,50	889,55 640,50
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,00	19,03 13,75	399,62 288,75
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,00	2,38 0,75	49,88 15,75
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,00	22,50 13,75	472,42 288,75
Total Capitolul 13. Camera frigorifica din						32 863,58

1	2	3	4	5	6	7
cantina						
Incluziv salariu						10 510,78
		14. Capitolul 14. Coridor din cantina				
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	192,00	6,78 <hr/> 6,75	1 300,80 <hr/> 1 296,00
116	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	49,00	6,28 <hr/> 6,25	307,79 <hr/> 306,25
117	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,00	10,50 <hr/> 10,50	168,00 <hr/> 168,00
118	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	5,50 <hr/> 5,50	33,00 <hr/> 33,00
119	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,00	1,50 <hr/> 1,50	10,50 <hr/> 10,50
120	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	20,00	2,00 <hr/> 2,00	40,00 <hr/> 40,00
121	RpEE24C	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare (intrerupatoare pirghie) de 25-100-200 A sau intrerupatoare automate de scara, automate de protectie de 25-350 A, contactoare tripolare automate cu contacte in aer sau in ulei de 25-63-100-200 A	buc	2,00	14,50 <hr/> 14,50	29,00 <hr/> 29,00
122	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8	m2	3,80	33,12 <hr/>	125,86 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime			33,00	125,40
123	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m	100m2	0,036	24 077,00 3 391,53	866,77 122,10
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	192,00	11,93 3,50	2 289,60 672,00
125	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	192,00	46,64 30,00	8 954,45 5 760,00
126	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,00	43,72 17,50	2 186,22 875,00
127	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	50,00	166,55 27,50	8 327,46 1 375,00
128	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	128,00	169,28 61,25	21 667,30 7 840,00
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	50,00	198,63 55,00	9 931,25 2 750,00

1	2	3	4	5	6	7
130	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	7,00	313,80 7,00	2 196,60 49,00
131	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,00	34,11 6,75	136,42 27,00
132	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	47,58 7,75	285,50 46,50
133	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	26,00	15,56 11,25	404,61 292,50
134	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp	m	40,00	13,97 1,50	558,86 60,00
135	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp	m	30,00	13,97 1,50	419,14 45,00
136	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	2,00	520,99 60,75	1 041,97 121,50
137	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	15,50	1 550,23 23,75	24 028,49 368,13

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
138	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	3,40	1 333,80 24,00	4 534,92 81,60
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,00	2,38 0,75	152,00 48,00
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,00	42,36 30,50	2 711,00 1 952,00
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,00	13,73 5,00	878,40 320,00
142	CK18C	Protejarea muchiilor	m	66,00	11,16 6,50	736,48 429,00
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,00	19,03 13,75	1 217,89 880,00
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,00	2,38 0,75	152,00 48,00
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,00	22,50 13,75	1 439,76 880,00
Total Capitolul 14. Coridor din cantina						97 132,04
Incluziv salariu						27 050,47
		15. Capitolul 15. Scara la bucatrie				

1	2	3	4	5	6	7
146	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,80	371,65 371,25	297,32 297,00
147	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,00	110,83 42,50	221,65 85,00
148	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,80	800,71 112,50	640,57 90,00
149	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	8,00	561,12 96,38	4 488,94 771,00
150	CL21A	Protectia muchiiilor la trepte	m	9,00	44,92 27,50	404,31 247,50
151	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	28,00	15,88 5,25	444,58 147,00
Total Capitolul 15. Scara la bucatrie						6 497,36
Incluziv salariu						1 637,50
16. Capitolul 16. Copertina						
152	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent	kg	120,00	17,13 6,50	2 055,34 780,00
153	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	4,80	179,73 28,75	862,69 138,00
Total Capitolul 16. Copertina						2 918,03

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						918,00
17. Capitolul 17. Lucrari diverse						
154	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	9,00	31,25 <hr/> 31,25	281,25 <hr/> 281,25
155	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,00	8,75 <hr/> 8,75	78,75 <hr/> 78,75
156	TsI50A10	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	9,00	109,20 <hr/> 0,00	982,80 <hr/> 0,00
Total Capitolul 17. Lucrari diverse						1 342,80
Incluziv salariu						360,00

Прямые затраты	lei	445 722,89
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	23 646,44
Total	100,00 +	469 369,34
Transportarea	2,00 %	6 778,38
Total	100,00 +	476 147,71
Cheltuieli de regie	0,50 %	2 380,74
Total	100,00 +	478 528,45
Beneficiu	0,50 %	2 392,64
Total	100,00 +	480 921,09
TVA	20,00 %	96 184,22

Total deviz: **577 105,31**
Incluziv salariu **105 095,30**

Intocmit (Influent Group Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Liceul Teoretic "Petre Stefanuca")
(funcția, semnătura)